

Ten years after

0,75 Liter

2011 Spätburgunder „J“ Centgrafenberg € 25,00
trocken, Barriqueausbau (1 L = € 33,33)
A: 13,5 GS: 5,3 RZ: 0,2

2011 Spätburgunder „J“ Hundsrück € 30,00
trocken, Barriqueausbau (1 L = € 40,00)
A: 13 GS: 5,4 RZ: 0,3

Empfehlung aus der Schatzkammer

2013 Bürgstadter Spätburgunder € 12,50
trocken (1 L = € 16,67)
A: 13 GS: 5,3 RZ: 0,4

Für die Freunde von Früh- und Spätburgunder haben wir noch weitere gereifte Jahrgänge in unserer Schatzkammer. Bitte fragen Sie danach.

Termine 2022/2023

Weinkulturnacht.....10. Juni 2023
Hofweinfest 29 Juni. bis 03. Juli 2023
Weinmarkt im Rathaus 13. November 2022
Weihnachtsmarkt, Amorbach25. bis 27. Nov. 2022

Verkausbedingungen

1. Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.
2. Alle Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Hof. Leergut wird ohne Vergütung zurückgenommen.
3. Für Schäden während des Transportes wird keine Haftung übernommen.
4. Wir behalten uns das Eigentumsrecht an der gesamten gelieferten Ware bis zur vollständigen Bezahlung vor.
5. Gerichtsstand für beide Seiten ist Miltenberg
6. Versandkosten innerhalb Deutschlands:
6er Karton: EUR 9,00
Ab 12 Flaschen 0,75L bzw. einem Warenwert von EUR 160,00 liefern wir versandkostenfrei.



WEINGUT JOSEF WALTER



Weingut Josef Walter

Freudenberger Str. 21-23 · 63927 Bürgstadt

Tel. (0 93 71) 94 87 66 Mobil (0 171) 4 77 97 62

www.weingut-josef-walter.de

info@weingut-josef-walter.de

Öffnungszeiten:

Montag: geschlossen
Di, Mi, Do: 14:00 bis 18:00 Uhr
Freitag: 9:00 bis 12 Uhr und 14:00 bis 18:00 Uhr
Samstag: 9:00 bis 14 Uhr

Darüber hinaus bitten wir um Absprache.

Unsere Weine werden empfohlen:

Gault Millau - 3,5 Trauben
Vinum - drei Sterne
Feinschmecker - 3 FF
Wein-Plus - W+ klassifizierter Erzeuger
3 Sterne

**Weinliste
2022/2**

Sekt & Secco

0,75 Liter

2019 Pinot Blanc de Noir brut	€ 18,50
A: 12,5 GS: 6,8 RZ: 4,8	(1 L = € 24,66)
frisch degorgiert März 22	
2019 Secco Rosé	€ 8,00
A: 11,5 GS: 6,5 RZ: 12,4	(1 L = € 10,67)

For Friends

Qualitätswein je 0,75 Liter

2021 For Friends Weißwein trocken	€ 6,50
A: 11 GS: 6,6 RZ: 4,1	(1 L = € 8,66)
2021 For Friends Rosé halbtrocken	€ 7,50
A: 10,5 GS: 7,2 RZ: 16,6	(1 L = € 10,00)
For Friends Rotwein trocken	€ 7,50
A: 11,5 GS: 5,2 RZ: 7,8	(1 L = € 10,00)

Eiswein & Co

Prädikatswein 0,5 / 0,75 Liter

2001 Bürgstadter Centgrafenberg Spätburgunder Eiswein 0,5 L	€ 37,00
A: 9,5 GS: 10,1 RZ: 16,5	(1 L = € 74,00)
2019 Spätburgunder Weißherbst Spätlese 0,75 L	€ 9,50
A: 12,5 GS: 4,5 RZ: 18,8	(1 L = € 12,67)

Gutsweine

Qualitätswein je 0,75 Liter

2021 Müller Thurgau trocken	€ 6,00
A: 12 GS: 6 RZ: 0,6	(1 L = € 8,00)
2021 Bacchus halbtrocken	€ 6,00
A: 11,5 GS: 6,5 RZ: 14,9	(1 L = € 8,00)
2021 Silvaner trocken	€ 6,50
A: 12 GS: 5,4 RZ: 1,1	(1 L = € 8,66)
2017 Domina „Halbstück“ trocken	€ 9,00
A: 13 GS: 5,8 RZ: 0,2	(1 L = € 12,00)
2018 Walters Spätburgunder trocken	€ 9,00
A: 13,5 GS: 5,4 RZ: 2,0	(1 L = € 12,00)

Ortsweine

Qualitätswein je 0,75 Liter

2021 Bürgstadter Silvaner trocken	€ 8,50
A: 12 GS: 4,9 RZ: 0,5	(1 L = € 11,33)
2020 Bürgstadter Riesling trocken	€ 8,00
A: 12 GS: 7,6 RZ: 0,6	(1 L = € 10,67)
2018 Bürgstadter Spätburgunder trocken	€ 13,00
A: 13,5 GS: 5,4 RZ: 1,5	(1 L = € 17,33)
2018 Bürgstadter Frühburgunder trocken	€ 19,50
A: 13,5 GS: 5,0 RZ: 0,7	(1 L = € 26,00)

Lagenweine

Qualitätswein je 0,75 Liter

2021 Silvaner Centgrafenberg trocken	€ 12,00
A: 13 GS: 4,7 RZ: 0,3	(1 L = € 16,00)
2021 Riesling Centgrafenberg trocken	€ 12,00
A: 12 GS: 6,4 RZ: 2,1	(1 L = € 16,00)
2018 Spätburgunder Bürgstadter Berg trocken, Barriqueausbau	€ 22,00
A: 13,5 GS: 5,7 RZ: 0,2	(1 L = € 29,33)
2018 Spätburgunder „J“ Centgrafenberg trocken, Barriqueausbau	€ 27,00
A: 13,5 GS: 5,8 RZ: 0,0	(1 L = € 36,00)
2016 A: 13,0 GS: 5,5 RZ: 0,5	€ 25,00
	(1 L = € 33,33)
2018 Frühburgunder „J“ Centgrafenberg trocken, Barriqueausbau	€ 29,50
A: 13,5 GS: 5,0 RZ: 0,1	(1 L = € 39,33)
2018 Spätburgunder „J“ Hundsrück trocken, Barriqueausbau	€ 37,00
A: 13,5 GS: 5,6 RZ: 0,1	(1 L = € 49,33)

Weine, Sekt und Secco enthalten Sulfite.
A= Alkohol in %Vol. GS= Gesamtsäure in Gramm/Liter
RZ = Restzucker in Gramm/Liter

Bestellen Sie unsere Weine bequem und
Zahlen Sie sicher in unserem Online-Shop.

www.weingut-josef-walter.de